<sup>85</sup> "Quamvis enim omnes res habeant aliquam similitudinem ad deum, ut sapientia hominis ad sapientiam dei et bonitas hominis ad bonitatem dei, non tamen propter hoc dicitur homo bonus vel sapiens, quia habet similitudinem bonitatis dei et sapientiae dei" (ibid. [Schneider, ed., 924, II. 412-16]).

<sup>86</sup> "Relinquitur igitur quod nomina dicta de deo et de rebus aliis dicantur quarto modo, scilicet secundum proportionem, prout hoc nomen principium dicitur de unitate et de puncto et de fonte" (ibid. [Schneider, ed., 924, lines 418-20]).

related to two as six is related to three, Sutton gives numerous examples, showing the proper way of speaking analogically of God and humans:

For as a man knows the highest causes, and so is called wise, so God knows the highest causes perfectly, and so deservedly ought to be called wise. . . . Likewise, as a man has understanding of a thing through its proper cause, and so is called a knower, so God understands in a most perfect way the order of all causes and effects, and so, because of such a proportion, ought to be called a knower, . . . Also similarly, as a man has understanding of principles without discoursing, so God knows all things without discoursing; so as a man is called intelligent, so is God, . . . And even further, as a man has a correct pattern in his mind of things to be made (which idea in the mind of the artisan is called art), so also God has the patterns of all things which are made in his intellect. And so, according to such a proportion, a man is called 'artisan' as also is God. . . . Again, as man is called 'just' who gives to each one what is his, this, however, maximally pertains to God, for if he wishes something to be done, he wills to that person those things necessary for that thing to be done, for those things are as if owed to the person that he may have them. So, according to such a proportion, God is called 'just'. . . . Again, a man is called generous since he gives without expecting from the donation anything for himself. But God gives all good things without gaining for himself anything from it. And so according to this proportion, as man is called 'generous', so also God.<sup>87</sup>

As is well known, Aquinas in *De Veritate* (*De Verit.*, q, 2, a. 11) had proposed such an analogy for the divine names used of God and creatures. After concluding that 'knowledge' is not said of God and creatures univocally or equivocally, he concludes it is

<sup>87</sup> "Sicut enim homo cognoscit altissimas causas et ideo dicitur sapiens, ita deus cognoscit altissimas causas perfecte et ideo merito debet dici sapiens, . . . Similiter sicut homo habet cognitionem rei per propriam causam et ideo sciens dicitur, ita deus omnium causarum et effectuum ordinem cognoscit modo perfectissimo, et ita propter talem proportionem debet dici sciens. . . . Similiter etiam sicut homo habet cognitionem principiorum absque discursu, ita et deus omnia cognoscit absque discursu, et ideo sicut homo dicitur intelligens, ita et deus. . . . Adhuc autem sicut homo habet rectam rationem factibilium in mente, quae ratio in mente artificis dicitur ars, ita et deus rationes omnium quae fiunt habet in intellectu suo, Secundum igitur talem proportionem homo dicitur artifex et deus, . . . Adhuc sicut homo dicitur iustus, qui tribuit unicuique quod suum est, hoc autem maxime deo convenit, quia ex hoc quod vult aliquid, vult ei omnia quae ad ipsum requiruntur; illa enim sunt quasi debita ei, ut habeat. Sic secundum proportionem talem deus dicitur iustus. Adhuc homo ex hoc, quod dat non propter aliquod commodum, quod exspectet ex datione, dicitur liberalis, deus autem omnia bona dat absque hoc, quod aliquid exinde sibi accrescat; secundum hanc igitur proportionem, sicut homo dicitur liberalis, ita et deus" (ibid. [Schneider, ed., 924-25, 11. 421-43]).